ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

c o
DOíí.

CONTRATO N.«* 42/2020

PREGÃO PRESENCIAL N" 13/2020

TERMO DE CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA E A EMPRESA JOSÉ RAFAEL
MOURA DE MELO 08141718428.

Contrato para locação de Veículo, que entre si fazem de um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica de direito
publico, com sede na Rua Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Água Branca -
PB, CEP 58.748-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.® 09.145.368/0001-12, por seu
representante legal EVERTON FIRMINO BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e RG:
2291913 SSP/PB, aqui denominado de CONTRATANTE, e do outro lado, JOSÉ
RAFAEL MOURA DE MELO 08141718428, CNPJ:29.626.576/0001-40, com
endereço na Rua Professor Severino Sales, 63, Baino José Benone, Água Branca -
PB, CEP: 58.748-000, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente
contrato advindo do processo de Licitação Modalidade Pregão Presencial n° 13/2020
e de acordo com as Leis n" 10.520/2002, 8.666/93 e Decreto Federal n"
3.555/2000 e pelas cláusulas e condições que seguem:

DO OBJETO

^CLÁUSULA PRIMEIRA - Opresente contrato tem por objeto a Locação de veículos
para o Transporte de Alunos da Rede Municipal de Ensino, residentes na Zona
Rural, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Agua Branca - PB (ITEM/ROTA 13), conforme especificações constantes no Termo
de Referência anexo ao Edital do processo licitatõrio modalidade de Pregão
Presencial N® 13/2020.

DO REGIME DE gXECUCÃQ

CLÁUSULA SEGUNDA - Oobjeto deste contrato será executado sob o regime de
empreitada por preço Unitário - art. 55, inciso II, da lei n® 8.666/93.

DO VALOR E CQNDICÕES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA - OContratante pagará a Contratada o valor global de R$
49.266,00 (Quarenta e Nove Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais), paraa totalidade do

1/8

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

13

13

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

14

14

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

15

15

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

16

16

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

17

17

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

18

18

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

19

19

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

20

20

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

21

21

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

22

22

Impresso por aalmeida8 em 21/07/2020 09:40. Validação: 1138.7C8C.00DB.7E71.C93B.5AEC.1CE4.878F.
[PDF] Contrato. Proc. 05061/20. Data: 11/03/2020 17:19. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

23

23